
平成２９年９月１５日  
保護者の皆様へ 

島根県立大社高等学校   
校 長 吉 田  彰 二   

 
メールによる「一斉連絡網」登録のお願い 

 
 初秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動に対しご支援をいただき厚くお礼

申し上げます。 
 さて、本校では台風や地震などが発生した場合の緊急連絡体制について、携帯電話やパソコンを利用する下記の方

法で情報伝達に努めて参りました。保護者の皆様のご理解により、９月１４日現在約８割のご家庭にご登録いただい

ております。最近の急激な気象の変化（ゲリラ豪雨）やＪアラートによる情報伝達を迅速に行なうため、未登録のご

家庭には再度ご登録のお願いをいたしたいと存じます。ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 
  

記 
 

●登録方法 

 ①大社高校ホームページにアクセスして下さい。 

   アドレス http://www.taisha.ed.jp/ 

 ②画面上に右のようなボタンがあるのでクリックして下さい。 

 ③下のような画面がでてきますので、指示にしたがって登録してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●注意事項 

 １）保護者の方は複数登録することができます。それぞれのお名前で登録してください。 

 ２）登録画面上の登録番号はお子様の生徒証番号(５ケタ)です。（例：29312 など） 

 ３）携帯のアドレスを基本としていますが、パソコンのアドレスを登録することも可能です。 

 ４）登録についてご不明な点がありましたら、電話でお問い合わせください。 

〔担当者：総務部 須田司、柳楽明久 ０８５３－５３－２００２㈹〕 

なお、緊急時にはメールと同様の内容を、大社高校ホームページ（http://www.taisha.ed.jp/）にも掲載します。 

 

１か２のどちらかに〇印を付けてください。〇印を付けない場合は、緊急時の保護者連絡先にご記入願います。 

記入後この部分を切り取り、お子様を通して９月２２日（金）までに各担任へご提出ください。 
 

１．（   ） すでにメールによる「一斉連絡網」に登録しています。 

２．（   ） 新たにメールによる「一斉連絡網」に登録します。 

※上記１または２以外の場合は、ご家庭に電話連絡いたします。 

緊急時の保護者連絡先〔     －     －     〕 

（  ）年（  ）組（  ）番 生 徒氏名（           ） 

保護者氏名（           ） 


